
1129 Bilag til Liste o. Asindringsforfl i. 3. Beh. af Finanslovf f. 1894홢홢홢95. 1130 

At det kan vcere hensigtsmæssigt, at en Del af Udgiften ved Nhbygisinger 
«fordres tilvejebragt ved Byggelaan paa vedkommende Tjeneste, vil Ministeriet ikke 

modsige, men denne Del kan ikke, som det her synes at være Meningen, fastsættes 
til en bestemt Brøk af den paagældende Byggeudgift idet der maa tages Hensyn 
saa vel til den absolute Størrelse af Laanet og den dermed forbundne Byrde som til 
den paagældende Tjenestes relative Evne til at bære Byrden; thi de forskellige Skov- 
fogedtjenester (for ikke at tale om Opfynsmandstjenesternch ere indbyrdes meget for- 
skellige i økonomisk Henseende, dels fordi mange Tjenester allerede forud ere betyn- 
gede med større eller mindre Byggelaan, dels fordi Tjenestelodderne ere af meget 
forskellig Udbytteværdi. Tages der ikke et skønsomt og billigt Hensyn til disse indi- 
viduelle Forhold, vil det ikke kunne undgaas, at der 홢홢 i Betragtning af, at den 
hele heromhandlede Klasse af Statstjenere gennemgaaende er ringe aflagt, og, da 
det er paaregnet, at Tjenestejorden skal afgive en væsentlig Jndtcegtskilda netop for 
Tiden er ganske særlig uheldig stillet 홢-홢홢 ved et Byggelaan, som maaske i og for sig 
set kan synes mindre betydeligt, kan frembringes et saadant Tillæg til allerede til- 
stedeværende Byrder, at det fører til okonomisk Ødelæggelse, og Ministeriet kan ikke 
undlade ved Siden af Billighed imod de paagældende Personer at lægge særdeles 
stærk Vægt paa Betænkeligheden ved at bringe Statstjenere, til hvis Omhn og Rede- 
lighed meget er og maa være betroet, ind under et saadant okonomisk Tryk. 

Under Hensyn til det h e r  anførte og den indbyrdes Forskel imellem de to 
Tjenestelodder formener Ministeriet, at »det vil være forbundet med overmaade stor 
Betænkelighed at paalægge Skovfogedtjenesterne ved Danftrup og Bjørstrup større 
Byggelaan end henholdsvis 1,000 og 1,200 Kr., og at der, da det hele Byggekom- 
pleksl bliver nyopsørt, ikke er Grund til at gøre Afbetalingsfristen saa kort som 
28 ar. 

Hvad de to andre heromhandlede Skovfogedsteder angaar, forndskikker man 
den almindelige Bemærkning, at naar Nybygningen, som her, kun omfatter en Ud- 
længe, og den hele Udgift derved bliver betydelig mindre, maa der ved Bestemmelsen 
af Byggelaanet dog ved Siden af dettes absolutte Størrelse tages Hensyn til Sand- 
synligheden af, at de andre Bygningsdele inden meget lang Tid kunne behøve Om- 
bygning med deraf følgende Forogelse af Byggelaanet, hvilket Hensyn ogsaa maa 
føre til, at Afbetalingen af det første Laan ikke trækkes for længe ud; men jo kortere 
Asbetaliiigstiden sættes, desto større bliver den aarlige Byrde. Særligt med Hensyn 
til Ombygningen ved Kolpensig maa det fremhæves, at denne. som anført i Bemærk- 
ningerne til Finaiislovsorslagey ikke alene tilsigter at skaffe Stedets Bruger fornø- 
dent Udhusrum i Stedet for den kasserede Længe, men tillige at tilvejebringe det 
Skovfogeden ganske uvedkommende Husrum til Opbevaring af Distriktets Plove og 
andre Redskaber samt til Brug for den Pløjningsentreprenør, hvis fortsatte Arbejde 
i en lang Aarrække vil behøves til Bearbejdelse af de store, nylig indkøbte Hede- 
arealer, der udgøre den her paagældende Skovfogedpost. Hvor stor en Del af den 
hele foreslaaede Byggesum der falder paa sidstnævnte Bygningsdele, hvortil Udgiften 
selvsolgelig udelukkende paahviler Statskassen, kan ikke nøjagtigt angives, da det hele 
Byggeforetagende af Sparsommelighedshensyn er samlet under et. (Eksempelvis kan 
anføres, at det nævnte Opbevaringsrum for Redskaber paatænkes indrettet i den 
anden til Skovfogedstedet hørende Længe med en Udgift af 150 Kr. til de nødven- 
dige Smaaforandringen men det er klart, at dette Beløb ikke betegner Statskassens 
hele Udgift til Erhvervelse af Redskabsrummet thi da dette fratages Brugeren, maa 
han have Erstatning derfor ved en tilsvarende, absolut ndgistsfri Forøgelse af Rum- 
met i den ny Længe). Selv en tilnærmelsesvis nøiagtig Beregning af, hvad den 
Statskassen direkte paahvilende Del af hele Byggeudgiften kunde anslaas til, vilde 
kræve en indgaaende Behandling af de Planer og Overslag, som i Ojeblikket ikke staa 
til Ministeriets Raadighed da de ere Bilag til Finanslovforflagey men Ministeriet 
holder sig forvisset om, at naar denne Del ganske skønsmæssigt anslaas til 1,200 
Kr., vil dette Beløb ikke være for højt, men langt snarere for lavt, idet Pløjnings- 
entreprenøren behøver Staldrum til 6 Heste» Karlekammer, Skærelo og Plads til 
Furageoplag; i en her foreliggende Plan, hvorefter disse Rum samt Plads tilMed- 
skaberne skulde, indrettes i et særskilt Hus af samme Art som Stedets Udhuse, var 
Udgiften dertil betegnet til 2,799 Kr. Naar den Brugeren vedkommende Del af 
Byggeudgiften til Udhnset herefter anslaas til 3,075 Kr. (naar Bislaget medregnes, 
3,200 Kr.), altsaa 725 Kr. mindre end Staldlængen ved Kongshus, stemmer denne 


